
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di  maggio , 

l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con 

decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’1-7-2014,  

assistito dal Direttore dell’Azienda, arch. Francesco Paolo Gravina,  

ha adottato la seguente: 

 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 49/2019 DEL 07/05/2019 

 

 

 

 
 
 
OGGETTO: Giudice di Pace di Matera r.g.n.710/2018. Autorizzazione a 

transazione stragiudiziale  
 
 
 
 

 

 

 

 

 
FORMULAZIONE DI PARERI: 

 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio: parere di regolarità tecnica 
favorevole  

 
Il Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina: parere di legittimità favorevole 

 



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

VISTA la relazione predisposta dall’avvocato Brunella Massenzio, che integralmente si 
riporta: 
“E’ pendente dinanzi al Giudice di Pace di Matera, dott.ssa Rubinetti, il procedimento 
r.g.n.834/2016, in relazione al quale il magistrato ha invitato le parti ad addivenire ad un 
bonario componimento. Visti gli atti di causa, al fine di evitare l’alea del giudizio, si ritiene 
conveniente un accordo che preveda la rinuncia reciproca delle parti, a qualsiasi richiesta, 
pretesa e/o azione comunque denominata sia relativa al giudizio pendente dinanzi al 
Giudice di Pace di Matera r.g.n. 834/2016 sia relativa al decreto ingiuntivo n.112/2016”.  
Matera, lì 21.03.2019 
         L’avvocato incaricato  
                                 Avv. Brunella Massenzio 
 
 

VISTO lo schema di transazione allegato al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
     

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 

 

VISTO il parere favorevole del Direttore sulla legittimità del presente atto; 
   

DELIBERA 
 
1.Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di autorizzare la transazione della controversia di cui in oggetto ai patti e condizioni di cui 
all’allegato atto di transazione; 
 
3. Di autorizzare il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo alla sottoscrizione dell’accordo 
transattivo; 
 
4. Di ordinare agli Uffici gli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 

              IL DIRETTORE                                             L’AMMINISTRATORE UNICO     

       (arch. Francesco Paolo Gravina )                                           (dott. Vito Lupo ) 



 

 

La presente deliberazione n.49/2019 del 07/05/2019 è stata pubblicata nell’albo 

Pretorio on – line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (wwww.atermatera.it) dal 

07/05/2019    per quindici giorni. 

Matera,_______________ 

 

      Il Responsabile degli Affari Generali 

       (dott. Francesco Zunino) 
 


